
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

那覇検疫所執務室等レイアウト
変更設計業務

支出負担行為担当官
那覇検疫所総務課長
中村　勝
沖縄県那覇市港町
2-11-1

令和7年8月22日

株式会社具志堅建築
設計事務所
沖縄県那覇市楚辺
2-31-9

5360001002368 一般競争入札 4,282,278 3,410,000 79.6%

那覇検疫所執務室等ＬＥＤ照明
交換工事

支出負担行為担当官
那覇検疫所総務課長
中村　勝
沖縄県那覇市港町
2-11-1

令和7年9月19日
株式会社シーイー
沖縄県宜野湾市大謝
名3-13-11

9360001008832 一般競争入札 7,700,000 7,040,000 91.4%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は

名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

那覇検疫所執務室等レイアウト変更工
事

支出負担行為担当
官
那覇検疫所総務課
長　中村勝
沖縄県那覇市港町
2-11-1

令和7年11月19日
株式会社オキジム
沖縄県浦添市港川
458番地

7360001008495
会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99
条の2（不落随意契約）

9,854,900 9,790,000 99% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
随意契約によることとした会計
法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度トナー等の調達

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和6年4月1日
株式会社ＹＥ．Ｃｏｍｐａｎｙ
福岡県福岡市早良区原２
－１３－５　７０２

2290001095967 一般競争入札 3,550,008 2,348,720 66%

令和６年度那覇検疫所搬送用車両の賃
貸借

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和6年4月1日
株式会社アイ・ティ・エス
東京都杉並区荻窪５－１
１－１７

3011301000073 一般競争入札 2,100,000 1,800,000 86%

那覇検疫所業務用自動車１台の交換購
入

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和6年12月4日
沖縄浦添市仲間１－３－
１
沖縄ホンダ株式会社

7360001008578
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

3,580,750 3,320,710 93%

令和６年度クリーンベンチ１台及び安全
キャビネット２台の保守点検及び性能評
価試験の実施

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年1月6日
株式会社ジーンネット
福岡県福岡市東区多の
津５-２２-８

9290001025703 一般競争入札 2,128,500 1,540,000 72%

赤外線サーモグラフィー５台の調達

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年1月21日
有限会社アクア
沖縄県浦添市城間２－２
－１２

5360002014395 一般競争入札 5,337,750 5,335,000 100%

令和７年度トナー等の調達（単価契約）

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年4月1日
有限会社デーコム
沖縄県那覇市田原１－４
－１　サンヒルズ田原２階

6360002002903 一般競争入札 2,647,876 1,960,893 74%

令和７年度那覇検疫所搬送用車両の賃
貸借（那覇空港検疫所支所）

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年4月1日
株式会社アイ・ティ・エス
東京都杉並区荻窪５－１
１－１７

3011301000073 一般競争入札 1,800,000 1,740,240 97%

那覇検疫所業務用自動車１台の交換購
入

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年9月18日
沖縄ホンダ株式会社
沖縄県浦添市仲間1-3-1

7360001008578
一般競争入札
（総合評価落札
方式）

4,288,850 4,288,847 100%

安全キャビネット１台の調達

那覇検疫所
支出負担行為担当官
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年12月4日
KHK森山商事株式会社
沖縄県島尻郡南風原町
字兼城137番地1

4360001002088 一般競争入札 3,593,700 2,255,000 63%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和６年度那覇検疫所貨物運送業務

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和6年4月1日
沖縄ヤマト運輸株式会社
沖縄県糸満市西崎４－２
１－３

5360001005271
会計法第29条の3第5項及び予算決算及び会計
令第99条の2の規定により、応札者がなかった
ため不落随契とした。

2,059,095 1,822,909 89%

令和６年度平良出張所職員宿舎借上げ

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和6年4月1日

住宅情報センター株式会
社
沖縄県宮古島市平良字
西里１１０７‐７

4360001013738

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、特定施
設の借上という契約の性質上競争を許さないた
め随意契約とした。

2,880,000 2,880,000 100%

陰圧式搬送用バッグ及び陰圧フード４式の購
入

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和6年4月24日
日本特装株式会社
東京都千代田区平河町１
丁目９番９号

9010001033493

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、同仕様
の製品が市場になく、契約の性質上競争を許さ
ないため随意契約とした。

1,323,960 1,323,960 100%

令和７年度那覇検疫所貨物運送業務委託

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年4月1日
沖縄ヤマト運輸株式会社
沖縄県糸満市西崎４－２
１－３

5360001005271
会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99条の2（不落随意契
約）

1,908,890 1,856,206 97%

石垣空港国際線旅客ターミナルビル建物賃
貸借契約

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年4月1日

石垣空港ターミナル株式
会社
沖縄県石垣市字白保
1960番地104

4360001013531

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、特定施
設の借上という契約の性質上競争を許さないた
め随意契約とした。

10,092,495 9,906,000 98%

令和７年度平良出張所職員民間住宅借り上
げに係る賃貸借

支出負担行為担当官
那覇検疫所
総務課長　中村勝
那覇市港町2-11-1

令和7年4月1日

住宅情報センター株式会
社
沖縄県宮古島市平良字
西里１１０７‐７

4360001013738

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会
計令第１０２条の４第３号の規定により、特定施
設の借上という契約の性質上競争を許さないた
め随意契約とした。

2,880,000 2,880,000 100%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及び

所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の役員
の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
法人番号

様式２－４


